8

Jaguaribe, 19 de abril de 2024 Edição Nº: 4226

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA

DE SAÚDE do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo

de Apostilamento ao Contrato nº 14.03.03/2024-04, decorrente da DISPENSA

ELETRÔNICA N° 14.03.03/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE AGUA

ADICIONADA DE SAIS E VASILHAMES DE 20 LITROS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: J A COMERCIAL ATACADISTA DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: SESA – 08.01.10.122.0039.2.072 PARA: ATENÇÃO BÁSICA

– 08.01.10.301.0013.2.074;    MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 136, IV da Lei Federal no

14.133/2021 e alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais

cláusulas e condições anteriormente acordadas

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 27.11.02/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA E.I.E.F.

ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas INABILITADAS: 1. MT PROJETOS

E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 2. BARBOSA CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 3. FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 5.

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA; 5. M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA;

6. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 7. BOBO CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 8. D M DA SILVA SERVCOS E CONSTRCOES LTDA; 9. AF

CONSTRUCAO LTDA e HABILITADAS: 10. MOMENTUM CONSTRUTORA

LIMITADA; 11. CONSTRUTORA EXITO LTDA; 12. G7 CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 13. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 14. L.

A. LOCACOES E SERVICOS LTDA; 15. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS

EVENTOS E LOCACOES LTDA; 16. S N DOS SANTOS; 17. T. C. S. DA SILVA

CONSTRUCOES LTDA.. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo

recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 18 de

Abril de 2024. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 021/2024 O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.  Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR E RETIRAR MOTORES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA DA JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE

DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF

016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 19/04/2024.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 19 de abril de

2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA-SEDUC. Superintendência de Cultura.

Plano Anual de Aplicação dos Recursos- PAAR. Propostas de Aplicação dos Recursos da

Política Nacional Aldir Blanc (PNAB). Segue link: <chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos

/4148/PLANO%20ANUAL%20DE%20APLICACAO%20DOS%20RECURSOS%20%

20PAAR__2024_0000001.pdf>

***  ***  ***